
Av. João Batista Vetorazzo, nº 1539 - Distrito Industrial
CEP. 15035-470     -     São José do Rio Preto - SP
Fone: (17) 2136-8300   Fax: (17) 2136-8305
Site: www.pandin.com.br

Obrigado por ter escolhido os produtos ‘’Pandin’’L I N H A  A R E N A

INSTRUÇÃO DE MONTAGEM MESA ARENA  

MESA AUXILIAR - 915
CÓD. 54.A499-0013

ITEM ACESSÓRIOS DESENHO QTDADE

01

04 01TAMPO

05 06
PARAFUSO 

4,5 X 40

03

02

PÉ DIREITO

PÉ ESQUERDO

RETAGUARDA 01

01

01

06 04
PARAFUSO

M6 X 12

04
PONTEIRA 

PLASTICA 30X20

04

04

07

08

09 PÉ NIVELADOR

PONTEIRA 
REGUL. 5/16

MESA SECRETÁRIA - 1200
CÓD. 54.A500-0013

MESA GERÊNCIA - 1400
CÓD. 54.A501-0013

MESA DIRETORIA - 1600
CÓD. 54.A502-0013

EMISSÃO: 28/10/2014
REVISÃO: 000 (28/10/2014)

www.rotadareciclagem.com.br

CÓD. A499
MAN 915

COD 
8639

COD
 8640

COD
 8743

COD
 A459

COD
 B883

COD
 9184

COD
 5901

COD
 9340

COD
 O173

COD 
8639

COD
 8640

COD
 8744

COD
 A554

COD
 B883

COD
 9184

COD
 5901

COD
 9340

COD
 O173

COD 
8639

COD
 8640

COD
 8745

COD
 A559

COD
 B883

COD
 9184

COD
 5901

COD
 9340

COD
 O173

COD 
8639

COD
 8640

COD
 8746

COD
 A564

COD
 B883

COD
 9184

COD
 5901

COD
 9340

COD
 O173

CÓD. A500
MAN 1200

CÓD. A501
MAN 1400

CÓD. A502
MAN 1600

10
ALMOFADA DO
PÉ DA MESA

COD
8644

COD
8644

COD
8644

COD
8644

02

Av. João Batista Vetorazzo, nº 1539 - Distrito Industrial
CEP. 15035-470     -     São José do Rio Preto - SP
Fone: (17) 2136-8300   Fax: (17) 2136-8305
Site: www.pandin.com.br

Obrigado por ter escolhido os produtos ‘’Pandin’’L I N H A  A R E N A

INSTRUÇÃO DE MONTAGEM MESA ARENA  

MESA AUXILIAR - 915
CÓD. 54.A499-0013

ITEM ACESSÓRIOS DESENHO QTDADE

01

04 01TAMPO

05 06
PARAFUSO 

4,5 X 40

03

02

PÉ DIREITO

PÉ ESQUERDO

RETAGUARDA 01

01

01

06 04
PARAFUSO

M6 X 12

04
PONTEIRA 

PLASTICA 30X20

04

04

07

08

09 PÉ NIVELADOR

PONTEIRA 
REGUL. 5/16

MESA SECRETÁRIA - 1200
CÓD. 54.A500-0013

MESA GERÊNCIA - 1400
CÓD. 54.A501-0013

MESA DIRETORIA - 1600
CÓD. 54.A502-0013

EMISSÃO: 28/10/2014
REVISÃO: 000 (28/10/2014)

www.rotadareciclagem.com.br

CÓD. A499
MAN 915

COD 
8639

COD
 8640

COD
 8743

COD
 A459

COD
 B883

COD
 9184

COD
 5901

COD
 9340

COD
 O173

COD 
8639

COD
 8640

COD
 8744

COD
 A554

COD
 B883

COD
 9184

COD
 5901

COD
 9340

COD
 O173

COD 
8639

COD
 8640

COD
 8745

COD
 A559

COD
 B883

COD
 9184

COD
 5901

COD
 9340

COD
 O173

COD 
8639

COD
 8640

COD
 8746

COD
 A564

COD
 B883

COD
 9184

COD
 5901

COD
 9340

COD
 O173

CÓD. A500
MAN 1200

CÓD. A501
MAN 1400

CÓD. A502
MAN 1600

10
ALMOFADA DO
PÉ DA MESA

COD
8644

COD
8644

COD
8644

COD
8644

02



- VERIFIQUE TODOS OS COMPONENTES.
- PREPARE AS PARTES CONFORME INDICAM OS DESENHOS.
- VERIFIQUE TODOS OS COMPONENTES.
- PREPARE AS PARTES CONFORME INDICAM OS DESENHOS.

2º PASSO

3º PASSO

5º PASSO

- VERIFIQUE TODOS OS COMPONENTES.
- PREPARE AS PARTES CONFORME INDICAM OS DESENHOS.
- VERIFIQUE TODOS OS COMPONENTES.
- PREPARE AS PARTES CONFORME INDICAM OS DESENHOS.

1º PASSO

4º PASSO

PROCESSO

DE MONTAGEM

ENCAIXE A PONTEIRA 
PLÁSTICA 30X20

NOS TUBOS QUE SERÃO 
FIXADOS NO TAMPO,

 CONFORME O INDICADO

ENCAIXE O PÉ NIVELADOR 5/16
NO TUBO OBLONGO DO PÉ, E 

ENCAIXE A PONTEIRA REGUL. 5/16 
NO PÉ CONFORME O INDICADO

50mm

155mm

ENCAIXE A RETAGUARDA
NOS PÉS DA MESA E FIXE

COM O PARAFUSO 
M6 X 12 CAB. PANELA PHS

POSICIONE A ESTRUTURA
EM CIMA DO TAMPO 

CONFORME QUADRO 
ANTERIOR E FIXE NO TAMPO
COM O PARAFUSO 4,5 X 40

CAB. PANELA PHS JFX

POSICIONE A ESTRUTURA
EM CIMA DO TAMPO E FIXE
CONFORME AS MEDIDAS

DESCRITAS

ENCAIXE A ALMOFADA NO PÉ, POSICIONANDO
A PRIMEIRA DOBRA DENTRO DO PÉ, DEPOIS 

EXERÇA PEQUENA PRESSÃO PARA QUE
A SEGUNDA DOBRA ENTRE NO PÉ, POR FIM
SOLTE A ALMOFADA E ELA VAI FICAR FIXA

NO PÉ CONFORME O INDICADO

1ª

2ª

6º PASSO

- VERIFIQUE TODOS OS COMPONENTES.
- PREPARE AS PARTES CONFORME INDICAM OS DESENHOS.
- VERIFIQUE TODOS OS COMPONENTES.
- PREPARE AS PARTES CONFORME INDICAM OS DESENHOS.

2º PASSO

3º PASSO

5º PASSO

- VERIFIQUE TODOS OS COMPONENTES.
- PREPARE AS PARTES CONFORME INDICAM OS DESENHOS.
- VERIFIQUE TODOS OS COMPONENTES.
- PREPARE AS PARTES CONFORME INDICAM OS DESENHOS.

1º PASSO

4º PASSO

PROCESSO

DE MONTAGEM

ENCAIXE A PONTEIRA 
PLÁSTICA 30X20

NOS TUBOS QUE SERÃO 
FIXADOS NO TAMPO,

 CONFORME O INDICADO

ENCAIXE O PÉ NIVELADOR 5/16
NO TUBO OBLONGO DO PÉ, E 

ENCAIXE A PONTEIRA REGUL. 5/16 
NO PÉ CONFORME O INDICADO

50mm

155mm

ENCAIXE A RETAGUARDA
NOS PÉS DA MESA E FIXE

COM O PARAFUSO 
M6 X 12 CAB. PANELA PHS

POSICIONE A ESTRUTURA
EM CIMA DO TAMPO 

CONFORME QUADRO 
ANTERIOR E FIXE NO TAMPO
COM O PARAFUSO 4,5 X 40

CAB. PANELA PHS JFX

POSICIONE A ESTRUTURA
EM CIMA DO TAMPO E FIXE
CONFORME AS MEDIDAS

DESCRITAS

ENCAIXE A ALMOFADA NO PÉ, POSICIONANDO
A PRIMEIRA DOBRA DENTRO DO PÉ, DEPOIS 

EXERÇA PEQUENA PRESSÃO PARA QUE
A SEGUNDA DOBRA ENTRE NO PÉ, POR FIM
SOLTE A ALMOFADA E ELA VAI FICAR FIXA

NO PÉ CONFORME O INDICADO

1ª

2ª

6º PASSO

 - Passar um pano levemente
   umedecido com água ou
   detergente neutro e em seguida
   um pano seco para as 
   limpezas do dia a dia.

 - Nunca use produtos abrasivos,
   como saponáceos, esponja de aço,
   escova com cerdas duras, entre outros.

 - Evitar expor/utilizar os produtos
   em ambientes com alta umidade,
   exemplo: câmaras frias, saunas e 
   áreas molhadas.

 - Não armazenar produtos corrosivos,
   exemplo: ácido, cloro etc.

INSTRUÇÕES 
DE LIMPEZA 

E CONSERVAÇÃO

 - Passar um pano levemente
   umedecido com água ou
   detergente neutro e em seguida
   um pano seco para as 
   limpezas do dia a dia.

 - Nunca use produtos abrasivos,
   como saponáceos, esponja de aço,
   escova com cerdas duras, entre outros.

 - Evitar expor/utilizar os produtos
   em ambientes com alta umidade,
   exemplo: câmaras frias, saunas e 
   áreas molhadas.

 - Não armazenar produtos corrosivos,
   exemplo: ácido, cloro etc.

INSTRUÇÕES 
DE LIMPEZA 

E CONSERVAÇÃO


	1: Frente(Capa)
	2: Verso

